O não cumprimento do prazo previsto na alínea anterior acarretará a CONTRATADA às 

penalidades previstas neste instrumento contratual; 

4.8. A autorização de execução do contrato será expedida após a Contratada: 

5. DO PREÇO 

5.1. O valor global para a prestação do objeto deste contrato é de R$ 37.080,00 (Trinta e sete mil 

e oitenta reais}. 

Lote 

15 

Descrição Unidade Marca Modelo 
Quantidade 

VI. Unit. 
estimada 

12981 - BOLA OFICIAL 
DE FUTSAL, BOLA DE 
FUTSAL APROVADA 
PELA FIFA, APRESENTA 
COMPOSIÇÃO EM 
POLIURETANO E 
POSSUI UMA CAMADA 
EXTRA DE NEOGEL, 
UM COMPOSTO DE